
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vinter 2016 

Nyt fra 
Hjemmeværnskompagni Hasle 
Det Bornholmske Hjemmeværn 



 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forside: CBRN-uddannelse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fejlerevej 1 

3782 Klemensker 

Hjemmeside: www.hjv.dk/oe/hvkhsl 

e-post: hvkhsl@hjv.dk 

 

 

Formålet med dette blad er at 

informerer kompagniets medlemmer om 

uddannelse og aktiviteter. 

 

Bladet udsendes løbende i løbet af året.  

 

Kompagniet er også på Facebook, hvor 

vi har en intern gruppe og en offentlig 

side, så følg med der og ”LIKE” os 

 

VELKOMMEN TIL NYT FRA HASLE KOMPAGNIET 

mailto:hvkhsl@hjv.dk
mailto:hvkhsl@hjv.dk


 

 

    

 
Et travlt 2016 er ved at være slut. 

Hold da op, et spændende år det har været for kompagniet. Både struktur og aktivitets-

mæssigt. 

Vi fik i januar tilgang af PTR og den sidste gruppe i MOTOV, hvilket har været et boost for 

kompagniet – Vi har fået tilgang af ressourcer ikke kun i form af enhederne, men også med 

personel. Dette gælder både PTR og MOTOV personel – Integreringen af personel efter 

min mening fungeret rigtig godt og I er alle en del af vores ”familie” nemlig Hjemme-

værnskompagni Hasle. 

 

På aktivitets fronten har det været et rigtig travlt år, vi har været ude med hele KMP, hvor 

alle 4 delinger har været sammen om at løse fælles opgave. 

 Øvelse sammen med 1 ESK i foråret og efteråret 

 A-øvelse, hvor vi have besøg/støtte af Hjemmeværnskompagni Svanemøllen. 

 Støtte til Specialstyrkerne løbende hen over året 

 Fælles UAFD øvelse i april.  

 

Dette er blot nogle af de aktiviteter vi har deltaget i, listen er meget længere. I kan godt 

være rigtig stolte af jer selv, i har alle ydet en super indsats og kompagniet ville godt nok 

være et kedeligt sted at være uden jeres tilstedeværelse  

 

 

 

 

Tak til jeres familier og arbejde for den tid vi har trukket på jer i 2016.  

 

CHEFEN’s HJØRNE 



 

 

    

 
Nyt tiltag -> KMP-åbent 
 

Når i læser AKOS 1 halvår, vil i opdage noget nyt, nemlig KMP-åbent, dette er et forsøg vi 

kører hen over de mørke vintermåneder, hvor der vil være undervisning på vores 

Hjemmeværnsgård, emnerne kan bl.a. være kortlære herunder kodepunkter m.m. ALLE kan 

møde op og i fællesskab få optimeret de elementære færdigheder, således vi er klar, når vi 

igen skal ud og støtte det øvrige forsvar. 

 

 

Chef direktiv 2017  
 

Dette er vedlagt KMP-Nyt, i bedes alle gennemlæse dette  

 

Nogle af de fokuspunkter i skal ligge mærke til er: 

 Kompagniets deltagelse på DNH feltøvelse 15-17 september 

 Vi støtter OPKBTN/GHR herunder 1 ESK, 2 ESK samt 23 MARESK i forbindelser med 

uddannelse og øvelser 

 Vi skal kunne stille med min. 8 personer + materiel inden for 1 time 

 Vi skal kunne stille med min. 25 personer og materiel inden for 3 timer 

 Alle skal på skydebanen og personel med udleveret våben skal bestå K7 

 

 

Samarbejde med Hjemmeværskompagni Svanemøllen 
 

I perioden fra den 24/5 om aften til den 28/ kommer vores venner fra København til 

Bornholm, for at afholde 4 dagskursus/øvelse. 

Vi skal forudse, at vi i denne periode skal støtte dem, og så er planen at vi lørdag 

gennemfører aktivitet sammen afsluttende med hyggeligt samvær lørdag aften. 

Sæt derfor allerede kryds i kalenderen nu   

 

Jeg glæder mig allerede til at være sammen med jer på vores aktiviteter. 

CHEFEN’s FOKUS PÅ 2017 
 



 

 

    

 
 

Uddannelser ved Det Bornholmske Hjemmeværn 2017 

 
 

HJV.DK grundkursus (studiekreds) 14. februar 1900-2200  Almegårds kaserne, Byg 49 

Relevant for alle     min. Deltager 2 

 
Vedligeholdelse førstehjælp 25. februar tid: tilgår  Almegårds kaserne, Byg 49 

Relevant for alle     min. Deltager: 6 

 
Ledelsesuddannelse  25. februar tid: tilgår  Almegårds kaserne, Byg 49 

Relevant for alle BM & OFF      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

SKYDNINGER 1 kvartal 2016 

NÆSTKOMMANDERENDE SER FREMAD - UDDANNELSER 

 

 

 



 

 

    

 

 

Skydninger ved Det Bornholmske Hjemmeværn 2017 
 

 

Dag/dato    Ansvarlig   Tidsrum 

 

 

JANUAR 

 Torsdag den 19   HVK HSL + POHVK  1800-2100 

 

FEBRUAR 

 Torsdag den 09   POHVK + HVK HSL  1800-2100 

 Lørdag den 25   HVK RNN/SVN + HVE 205 

 

MARTS 

 Lørdag den 04 (SUPERLØRDAG) DBH   0800-1800 

 Lørdag den 18   HVK RNN/SVN + HVE 205 1000-1600 

 Tirsdag den 21   HVK HSL + POHVK  1800-2100 

 

 

 

 

 

 

NÆSTKOMMANDERENDE SER FREMAD - SKYDNINGER 

 



 

 

    

 
 

Nyt personel: Overflytning fra STHVKBOR 

 Casper Hansen Niels-Ulrik Jørgensen (Nuller) 

 Christian Koefoed Hans-Henrik Jørgensen (Hugge) 

 Kristian D. Frederiksen Jonas E. Mortensen 

 Mikkel Sobzcyk Jesper H. Jensen 

 

Afklædt. 

 Eddie Bruun 

 Hans Christian Lindholm 

 

Kontrolskydning: 

 Mads Krahl Johnny Haagensen 

 Carsten Møller-Christensen Steffen J. Olsen 

 

Hundeførerfigurantkursus, bid 

 Jan Meiner 

 

HJV.DK for BM og specialister 

 Martin Christoffersen Jacob Lund 

 

HJV.DK Grundkursus 

 Mads Krahl. 

 

CBRN-uddannelse 

 Martin Christoffersen Mads Krahl 

 Christian Koefoed Jørn E. Dahl 

 Bent Knudsen Steffen Kristiansen 

 Allan Petersen 

 

Mvh. 

  

Flemming Kristiansen 

KDOBM 

PERSONEL – NYT og Glædelig Jul og Godt Nytår 

 



 

 

    

 
 
 
 

 

  
 

Har du behov for kortærmede skjorter, 

så har jeg liggende på depot. 

Bemærk de kan ikke byttes på 

kasernes depot. 

 

 
 
 
 
 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 Har du behov for nyt password, eller er det 

først gang du skal logge på HJV.DK 

Så send mig en sms med dit ma.nr. så 

hjælper jeg dig i gang. 

 

 

   
 

STABEN INFORMERER DIG. 

Dahl 

Kommandobefalingsmand 

Hvkhsl-fsbm@hjv.dk  

Martin 

IT-befalingsmand 

Hvkhsl-itbm@hjv.dk  

STABEN ØNSKER HELE KOMPAGNIET EN GLÆDELIG 

JUL OG ET RIGTIG GODT NYTÅR.  

mailto:Hvkhsl-fsbm@hjv.dk
mailto:Hvkhsl-itbm@hjv.dk


 

 

    

 
 

 

Det har været nogle forholdsvis stille måneder i kommandodelingen. Dog har vi været på 

øvelse med 1 ESK hvor vi havde oprettet kommandostation i Almindingen. Generelt 

fungerede det godt med et ”samlende” led for kompagniets delinger og vi havde ingen 

problemer med signalforbindelserne.  

 

KSN blev indrettet i et køretøj fra DBH som i dagens anledning blev indrettet efter bedste 

beskub. Det er dog ikke den bedste løsning, idet indretning, lys og lydforhold m.m. lader 

noget tilbage at ønske. Det må kunne gøres bedre, hvis det stadig skal give mening at 

deltage i disse øvelser. Eventuelt kunne lån af køretøj som er mere hensigtsmæssigt 

indrettet være en mulighed. 

 

Når det så er sagt, er det altid en fornøjelse at virke sammen som kompagni og generelt 

synes jeg vi bliver bedre fra gang til gang. Procedurer, fælles koordinering og samvirke 

lykkes faktisk ganske godt og vores forskelligheder bliver så småt indarbejdet. Der er en 

rigtig god stemning og alle yder deres bedste. Det er så godt at være en del af. 

 

Jeg vil efter nytår tage initiativ til at få indrettet vores faste KSN på Simblegård mere 

hensigtsmæssigt og jeg håber at nogle af kompagniets medlemmer vil give en hånd med. 

Hvad skal vi ellers lave i de sorte aftener? 

 

Med disse ord vil jeg ønske alt personel i såvel kommandodelingen som resten af 

kompagniet – En rigtig glædelig jul og et godt nytår   

 

 

KOMMANDODELINGEN HAR ORDRET. 



 

 

    

 
 

 

Efter et travlt år med støtte afgivelser til det øvrige forsvar, bland andet Frømandskorpset 

og 1 ESK så er der hen over efteråret er der sket ting og sager i delingen. 

 

Man har ønsket at have fokus på optimering af enkeltmand og på gruppernes uddannelse, 

derfor blev Hugge fra PTRDEL spurgt om han ville støtte op omkring dette og heldigvis 

blev det et JA.  

 

Dette vil forgå på skydninger samt diverse KMP-åbent, hvor fokus vil være på enkeltmands 

opgaver/funktioner/ansvar i gruppen samt på gruppen bevægelse. 

 

 

 
 

En Glædelig jul og et Godt Nytår og tak for samarbejdet med resten af kompagniet.  

BEVOGTNINGSDELINGEN ’S SIDE 



 

 

    

 

 

MOTOV har nu afsluttet årets aktiviteter. Vi er nu klar til at gå et travlt, spændende og 

forhåbentligt givtigt 2017 i møde. 

Vi vil gerne takke kompagniets medlemmer for et godt og hyggeligt samarbejde, og håber 

på at det styrkes endnu mere i det nye år. 

Vi går ind i det nye år med en ny organisering, nye mål samt det at der vil blive strammet 

op på enkelte dele. Det uddannelsesmæssige fokus vil i 2017 blive centreret omkring 

optimering af SOPér, vedligeholdelse af færdigheder indenfor Vejopklaring, 

Områdeopklaring, Rumopklaring, samt tilbagegang, herunder PRIK uddannelse under 

Totalforsvarsregion Sjælland. 

Hen over vinteren vil man kunne støde på MOTOV i vinterlandskabet og ind i mellem også 

på lørdage. 

 

MOTOV ønsker alle en glædelig jul samt et godt HJV nytår. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På delingens vegne. 

Patrick DF/MOTOV 

MOTORISERET OVERVÅGNING HAR ORDRET 

 



 

 

    

 
                  

Allan fra MOTOV skulle i november igennem CBRN-uddannelse og i solidaritet med Allan, 

var vi en del, der tog med på denne oplevelsestur.  

Vi startede blidt ud med en gang teori med Baun som instruktør, inden vi skulle afprøve 

masker m.m. Så fulde af optimisme gik vi mod bygning, på det tidspunkt tror jeg at alle 

dem, der havde prøvet det før, havde glemt hvad der ventede forude. 

Spisning, filtratorskift og så en lille konkurrence om, hvem der kunne holde længst uden 

maske på – Det blev en blandet fornøjelse - nogle kunne tåle det mere end andre, men vi 

alle var dog enige om, at det havde været en rigtig hyggelig aften, hvis man altså kan kalde 

det hyggeligt at få gas  

 

Hvem er hvem? 

Kan du mod gætte hvem de 3 er  

Et lille hint – De repræsenterer hver deres deling i kompagniet.  

CBRN-UDDANNELSE 



 

 

    

 

 

KOMMANDODELINGENS HVERVEPLAKAT 2017  



 

 

    

  

 

BEVOGTNINGSDELINGENS HVERVEPLAKAT 2017 



 

 

    

  

 

MOTORISERET OVERVÅGNING HVERVEPLAKAT 2017 



 

 

    

  

 

PATRULJEDELINGENS HVERVEPLAKAT 2017 


